
Název opatření: ID_OP: OD130004

Typ opatření: ID_KO: -

Identifikace lokalit:

Popis současného stavu:

Návrh opatření:

Časový harmonogram a předpokládané náklady na realizace opatření:

Oblast povodí Odry

-

List opatření

V § 38 odst. 4 vodního zákona je řečeno:
Přímé vypouštění odpadních vod do podzemních vod nelze povolit. Vypouštění odpadních vod neobsahujících
nebezpečné závadné látky nebo zvlášť nebezpečné závadné látky (§ 39 odst. 3) do půdních vrstev, z nichž by mohly
do vod podzemních vniknout, lze povolit jen výjimečně z jednotlivých rodinných domů a staveb k individuální rekreaci na
základě posouzení jejich vlivu na jakost podzemních vod.

Opatření k zamezení přímému vypouštění do podzemních
vod

-

V oblasti povodí Odry neexistuje žádné přímé vypouštění do podzemních vod.

Vodoprávní úřad může povolit vypouštění odpadních vod do vod podzemních pouze ve vyjmenovaných výjimečných
případech (vypouštění průmyslových odpadních vod do vod podzemních nelze povolit). Předpokládá se, že odpadní vody
budou nejdříve vyčištěny na úroveň stanovenou příslušným vodoprávním úřadem a bude posouzen jejich vliv na jakost
podzemních vod. V žádném případě však ani vyčištěné odpadní vody nesmějí být vypouštěny přímo do pásma nasycení.

V souladu s § 38 odst. 4 vodního zákona není možné povolit přímé vypouštění odpadních vod do podzemních vod.


